REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.192.721/0002-73
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/10/2015

NOME EMPRESARIAL
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
EST RANCHO QUEIMADO

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
KM 1

CEP
89.172-000

BAIRRO/DISTRITO
RANCHO QUEIMADO

MUNICÍPIO
POUSO REDONDO

UF
SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO
COMPREFORTE.POUSO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(47) 3545-1901

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/10/2015

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/07/2024 às 22:04:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

11/07/2024, 22:04 about:blank

about:blank 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.192.721/0002-73
Razão

Social: NERA DISTRIBUIDORA PROD AGROPEC LTDA ME

Endereço: RUA EUGENIO SCHNEIDER 715 / PROGRESSO / POUSO REDONDO / SC /
89172-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/08/2024 a 17/09/2024

Certificação Número: 2024081908501858851622

Informação obtida em 20/08/2024 21:20:09

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

20/08/2024, 21:20 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME     CNPJ: 13192721000273

SEM DÉBITOS, DÍVIDAS E/OU PARCELAMENTOS  PENDENTES ATÉ A PRESENTE DATA

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITOS, DÍVIDAS E/OU PARCELAMENTOS
TRIBUTÁRIOS EM NOSSO BANCO DE DADOS. A FAZENDA MUNICIPAL SE RESERVA O DIREITO DE COBRAR
DÉBITOS QUE VENHAM A SER CONSTATADOS, MESMO SE REFERENTES A PERÍODOS COMPREENDIDOS
NESTA CERTIDÃO.

Número Validade

Data:  21/06/2024  16h46min

SECRETARIA DE FINANÇAS
MUNICIPIO DE POUSO REDONDO
Santa Catarina

3064 19/09/2024

Antônio Carlos Thiesen, 74 - Centro

Pouso Redondo (SC), 21 de Junho de 2024

Código de Controle

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

CW1URLAPZVHFJ4Y1

 1
Pouso Redondo (SC) - CEP: 89172000 - Fone:4735458700

Página 1 de

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 13.192.721/0002-73
Certidão nº: 43948718/2024
Expedição: 21/06/2024, às 16:38:48
Validade: 18/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.192.721/0002-73,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 2420662
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
Raiz do CNPJ: 13.192.721
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : POUSO REDONDO
Endereço da sede : ESTR.GERAL RANCHO QUEIMADO SN

Certidão emitida às 16:46 de 21/06/2024.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 2420662
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Sirlene Mondini - CPF: ***.691.769-
**  Ouro

página: 1/2

CONTROLE: 17590957495447 CPF SOLICITANTE: 907.795.419-87 NIRE: 42204624180 EMITIDA: 24/06/2024 PROTOCOLO: 243569033

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço:

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

42204624180

ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DOS REIS, SN INTERIOR, RIBEIRÃO DOS REIS, RIO DO OESTE, SC - CEP: 89180000

13.192.721/0001-92

Departamento de Registro Empresarial e Integração

02/02/2011
01/02/2011

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE MUDAS E SEMENTES DE PLANTAS,

COMERCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE MADEIRA E MADEIRA EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS;

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL, DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO, DE MATERIAIS

ESPORTIVOS; COMERCIO ATACADISTA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS E COMERCIO ATACADISTA  DE ARTIGOS DE

SEGURANCA, LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS SEM OPERADOR.

R$

R$

CENTO E CINQUENTA MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

150.000,00

CENTO E CINQUENTA MIL  REAIS

150.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

SIRLENE MONDINI

015.691.769-65

150.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

SIRLENE MONDINI

015.691.769-65

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

42901100867 13.192.721/0002-73

ESTRADA RANCHO QUEIMADO, SN KM:1, RANCHO QUEIMADO, POUSO REDONDO, SC - CEP: 89172000

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

06/12/2019 20195185110

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

243569033

página: 2/2

CONTROLE: 17590957495447 CPF SOLICITANTE: 907.795.419-87 NIRE: 42204624180 EMITIDA: 24/06/2024 PROTOCOLO: 243569033

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço:

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

42204624180

ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DOS REIS, SN INTERIOR, RIBEIRÃO DOS REIS, RIO DO OESTE, SC - CEP: 89180000

13.192.721/0001-92

Departamento de Registro Empresarial e Integração

02/02/2011
01/02/2011

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

FLORIANOPOLIS - SC, 24 de Junho de 2024

LUCIANO LEITE KOWALSKI

SECRETÁRIO-GERAL

243569033

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 13.192.721/0002-73

ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC

ANEXO III – DECLARAÇÃO CONJUNTA

A empresa NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA,  inscrita no CNPJ n. 13.192.721/0002-73, com sede na ESTRADA
RANCHO QUEIMADO, SN KM:1, RANCHO QUEIMADO, POUSO
REDONDO, SC - CEP: 89172000, por intermédio de seu representante legal,
a Sra. SIRLENE MONDINI, brasileira, comerciante, inscrita no CPF sob n.
015.691.769-65 e registro de carteira de identidade n. 3.353.507, residente e
domiciliada na cidade de Pouso Redondo, DECLARA, sob as penas da Lei
Federal nº 14.133, de 2021 que:

• Os documentos que compõem o Edital foram colocados à disposição e tomou
conhecimento de todas as informações, condições locais e grau de dificuldade
para o fornecimento dos materiais, dando concordância a todas as condições
desta Licitação de Pregão, sem restrições de qualquer natureza e de que,
vencedor desta Licitação, executará o objeto desta licitação, pelo preço
proposto e de acordo com as normas deste certame licitatório;

• Cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação no presente processo
licitatório;

• Nos 05 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não foi condenada
judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por
submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por
contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

• Não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira,
trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com
agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização
ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente
em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

• Não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 anos,
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 anos, em
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos
termos do art. 7º, XXXIII, da Constituição Federal.

• Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e
para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas
específicas;

• A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição da
República Federativa do Brasil, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,
nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta
vigentes na data de entrega das propostas, sob pena de desclassificação;

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 13.192.721/0002-73

ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC

• Não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo
funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pouso Redondo, 21 de agosto de 2024.

    _________________________________
SIRLENE MONDINI

Representante Legal
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

             CNPJ n. 13.192.721/0002-73

                NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 13.192.721/0002-73

ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

A empresa NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA,  inscrita no CNPJ n. 13.192.721/0002-73, com sede na ESTRADA
RANCHO QUEIMADO, SN KM:1, RANCHO QUEIMADO, POUSO
REDONDO, SC - CEP: 89172000, por intermédio de seu representante legal,
a Sra. SIRLENE MONDINI, brasileira, comerciante, inscrita no CPF sob n.
015.691.769-65 e registro de carteira de identidade n. 3.353.507, residente e
domiciliada na cidade de Pouso Redondo, DECLARA, sob as penas elencadas
na Lei Federal n°14.133, de 2021, que em conformidade com o previsto no art.
3° da Lei Complementar n° 123, de 15 de dezembro de2006, teve receita bruta
equivalente a uma microempresa.

Declara também que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não
tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores
somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de
enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte.

Declara ainda que não há nenhum dos impedimentos previstos no §4°, art. 3°
da LC 123/06.

Pouso Redondo, 21 de agosto de 2024.

    _________________________________
SIRLENE MONDINI

Representante Legal
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

             CNPJ n. 13.192.721/0002-73

                NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 13.192.721/0002-73

ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) - LEI N. 13.709/2018

1. É vedada às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado
em decorrência da execução contratual para finalidade distinta daquela do
objeto da contratação, sob pena de responsabilização administrativa, civil e
criminal.

2. As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as
informações em especial os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis –
repassadas em decorrência da execução contratual, em consonância com o
disposto na Lei n. 13.709/2018, sendo vedado o repasse das informações a
outras empresas ou pessoas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais
ou para viabilizar o cumprimento do edital/instrumento contratual.

3. As partes responderão administrativa e judicialmente, em caso de
causarem danos patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de
dados pessoais, repassados em decorrência da execução contratual, por
inobservância à LGPD.

4. Em atendimento ao disposto na Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais (LGPD), o município, para a execução do serviço objeto
do edital, terá acesso aos dados pessoais dos representantes da LICITANTE,
tais como: número do CPF e do RG, endereço eletrônico e residencial, cópia
do documento de identificação.

5. A LICITANTE declara que tem ciência da existência da Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais (LGPD) e, se compromete a adequar todos os
procedimentos internos ao disposto na legislação, com intuito de proteção dos
dados pessoais repassados pelo município.

6. A LICITANTE fica obrigada a comunicar o município, em até 24(vinte e
quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados
pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração,
comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito que possa
vir a impactar e/ou afetar o município, bem como adotar as providências
dispostas no art. 48 da LGPD.

                NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 13.192.721/0002-73

ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC

Pouso Redondo, 21 de agosto de 2024.

    _________________________________
SIRLENE MONDINI

Representante Legal
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

             CNPJ n. 13.192.721/0002-73